70 IMPORTVNE. Adu. [*ἀκαιρός*] *Praeter temporis, aut decoris atque honestatis rationem.* Cic. Acad. 4, 80 c. 25 Confidere suis testibus, et importune insistere. Plin. 7, 12 In quo perquam importune fortuitum hoc quoque fuit. Importune immisus versus Gell. 10, 16. Comparat. Importunius veritati insultare Lactant. 5, 2. Superlat. Importunissime facere Gell. 20, 5. Importunissime negare Augustin. de mor. eccles. Cathol.

75 IMPORTVNITAS, atis. f. [*ἀκαιρία, ακαιρότης*, Gloss. Lat. Gr.] Quae, (vt ait Donatus) nec loci, nec temporis habet commoditatem. Ter. Andr. 1, 4, 4 Importunitatem spectate aniculae, etc. Animi importunitas Cic. pro Cluent. 170. Dicitur, vt importunus, de effrenata incontinentia et libidine praecipiti. Id. de Senect. c. 3 Importunitas autem et inhumanitas, omni aetati molesta est. Cic. Verr. 2, 73 Iste, quanquam est incredibili importunitate et audacia, tamen subito destitutus pertimuit. Tanta sceleris inauditi importunitas Id. pro Sull. 75. Et pro Cluent. c. 61 Huius importunitatem matris a filii capite depellite. Cic. in Pison. 21 c. 9. Id. de Amicit.

80 Quanquam miror, in illa superbia et importunitate. De iniusta accusatione de Orat. 1, 230 c. 53 Omnem illorum importunitatem ex intimis mentibus euellisset vis orationis tuae. Quantum importunitatis habent Sall. Iug. 36.

85 IMPORTVOSVS, a, um. Adi. [*ἀλιόστος*] *Quod est sine portu.* Plin. Epist. 6, 31 in fin. Litus importuosum. Sallust. Iugurth. c. 17 Quem

Quem locum Catabáthmon incolae appellant: mare saeuum et importuosum, et ager frugum fertilis. Mare Tac. Ann. 12, 20. *Superl.* Plin. 4, 12 Importuosissima insula.

IMPOS, óris. Adj. [*ἀρπαγής, ἀρπαγισός*] Qui animum suum in potestate non habet, *inquit Festus. Et, Qui non est sani animi, auctore* 5 Donato ad Ter. Adel. 3, 2, 12. Plaut. Casin. 3, 5, 7 Eripite quae ista gladium, quae sui est impos animi. Id. Trin. 1, 2, 94 Te in manus argentum homini adolescenti, animi impoti?

IMPOSITIO, IMPOSITVS, *vid.* IMPONO.

IMPOSSIBILIS, e. Adj. [*ἀδύνατος*] Quod fieri non potest. 10 Quinctil. 5, 10 de argumento, Non enim longum tantum, sed etiam impossibile. Id. 5, 13. et 10, 13. Conf. Iustin. 2, 4, 18. et Macr. Saturn. 1, 3. Impossibilis conditio Iulianus in l. impossibilis D. de verb. oblig. Et Pomponius in l. Cum in secundo D. de iniust. rupto, etc. Impossibile est: Vlpianus in l. 1 D. de fluminibus, ne quid, 15 etc. Impossibile est, vt alueus fluminis publici non sit publicus. Vid. Borrich. Vind. p. 103.

IMPOSSIBILITAS, átis. f. Apul. Met. 6 p. 179 Impossibilitate ipsa mutata in lapidem Psyche. Conf. Tertull. de Bapt. c. 2.

IMPOSTOR, IMPOSTVRA, *vid.* IMPONO.

IMPÖTENS, entis. Adj. [*ἀδύνατος, ἀρπαγής*] Qui non potest, et praesertim adhibetur de his, qui libidine aut perturbatione quacunque impulsu continere se non possunt, ac de potestate exierunt, (*vid.* EXEO) qui cum viribus grassari soleant, et hac parte valde potentes interdum videantur; hinc Grammaticis error obiectus est. V. g. Donat. ad Ter. 25 Andr. 5, 3, 8 uno spiritu dicit, Animo impotenti, i. nimis potenti, vel certe debili deuicto. Similia Non. 12, 31. Iam Seru. in Virg. Aen. 1, 503 Sunt multa, quae pro locis intelliguntur; vt Impotens, et satis, et minus, et nihil potens significat, quod plane ferri non potest: maneat, potius Impotentes dici homines, vel eorum cupiditates, 30 quum de potestate mentis exierunt, vt ait Cicero, et modum adhibere libidini suae non possunt. Ferociores impotentioresque reddit victoria Cic. Fam. 4, 9. Id. Phil. 5, 42 c. 16 Aduolabat ad vrbeim a Brundusio homo impotentissimus, ardens odio, animo hostili in omnes bonos cum exercitu Antonius. Cic. Fam. 10, 1 Quae potest enim 35 spes esse in ea Republica, in qua hominis impotentissimi atque intemperantissimi armis oppressa sunt omnia? Impotens, iracundus, contumeliosus, superbus Cic. Philipp. 5, 24. Amore impotente deperit Catul. 36, 12. Animus Cic. de Arusp. Resp. 3. Sen. Herc. fur. 6. Ter. Andr. 5, 3, 8 Adeon' impotenti esse Animo, vt praeter 40 ciuium morem, atque legem, etc. Aquilo impotens, h. e. valde potens. *vid.* AQUILO. Cogitationes impotentissimae, cupiditatis, auaritiae, inuidiae Quinct. 12, 1, 6. Consilia Liu. 3, 36. Cic. Fam. 10, 27 Sin ista pax perditorum hominum in possessionem impotentissimi Dominatus restituta est. Dominatio impotentissima Liu. 45 34, 42. Nep. 6, 1, 4. Domini impotentes Decemviri Liu. 3, 38. Fortuna superba et impotens, Prosperitas superbos faciens et impotentes Sen. Agam. 4. Furor Id. ib. f. 5. Imperium Sen. Conf. ad Marc. 20. Laetitia impotenti efferri Cic. Tusc. 5, 17. Motus animi impotentes Id. in Partit. 119 c. 35. Mulier ferox et impotens Suet. Neroni. 50 c. 28. Rabies impotentior Liu. 29, 9. Vicinus impotens Senec. de constantia Sap. 5. Ter. Heaut. 2, 3, 130 Ego te autem noui, quam esse soleas impotens. Sic Quinct. Declam. 5, 4 pr. Impotentissime iuuenis. Add. c. 23 pr. Negari tamen non potest, utriusque loco aptius 55 videri impudentissime. Amoris impotens Tac. Hist. 4, 44, 4. Doloris impotens Valer. Max. 4, 6 de C. Plancio 2. Liu. 29, 9 Pleminius impotens Irae, neglectam ab Scipione, et nimis leuiter latam suam iniuriam ratus, etc. Sic Impotens animi Curt. 8, 1, 49. i. non potens irae et animo suo moderari. Laetitiae impotens Liu. 30, 43. Regendi impotens Id. 35, 11. Rerum impotens Id. 9, 14. et 23, 16. 60 Qui Sceptro impotens Coniugia soluit Senec. Med. v. 143. i. regia potestate elatus nimium. ¶ 2. Neque tamen altera inaudita ratio, ubi ad defectum potentiae et virium aliarum pertinet. Cic. de Fin. 1, 52 c. 16 Neque homini infanti aut impotenti iniuste facta conducunt. Ad salutem innocentium, ad opem impotentium, ad auxili- 65 lium calamitosorum haec valeant Id. pro Muraena 59.

IMPÖTENTIA, ae. f. [*ἀδυναμία, ἀδυναμία, ἀναλία*] Infirmitas. Ter. Adelph. 4, 3, 16 Omnes, quibus res sunt minus secundae, magis sunt nescio quo modo suspiciosi, ad contumeliam omnia accipiunt magis propter suam impotentiam: se semper credunt negligi. 70 ¶ 2. Immoderata libido, f. cupiditas. Cic. Tusc. 5, 17 c. 7 Qui nihil metuant, nihil angantur, nihil concupiscant, nulla impotentia efferantur. Sed legitur hodie, Impotenti laetitia. Sisenna ap. Non. 12, 31 Laetitia nimia, atque impotentia animi commotus. Cic. Tusc. 4, 34 c. 16 Item instannant appetitione nimia, quam tum cupiditatem, tum libidinem dicimus, impotentiam quandam Animi a temperantia et moderatione plurimum dissidentem. Dictorum atque factorum impotentia Id. Tusc. 4, 52 c. 23 de ira. Ob scelera animique impotentiam, et superbiloquentiam, impendere Tantalum apud inferos saxum faciunt Poetae Cic. Tusc. 4, 35. Impotentia, a Seneca Fortunae adscribitur. Quin etiam Sueton. in Caes. c. 77. scribit Caesarem edere solitum voces impotentiae. Conf. Non. 12, 31. Flor. 1, 23, 1 Prima discordia ob impotentiam foederatorum. Patere. 2, 29, 3. Potentia sua nunquam ad impotentiam vsus Valer. Max. 9, 5 pr. Vt superbia et impotentia in conspicuo ponantur. Ita 85 Apul. Met. 9 extr. f. p. 237, 3 et 10 pr. Militis impotentiam vocat importunam vim, quam ille hortulano intulerat. Hor. Epod. 16, 62 Nullius astri Gregem aestuosa torret impotentia, i. intemperies.

IMPÖTENTER. Adu. [*ἀρπαγής*] Quinct. 1, 3 Ne quid improbe, ne quid impotenter faciat, monendus est puer. Impotenter se gerere Vlpian. in l. Nec quidquam, in fine D. de offic. Proconsul. Iniuste et impie. Hirt. Bell. Alex. 33 Cuius nomine diu regnasse impotenter Ganymedem docuimus. Magna potentia impotenter 90 vt Sen. Ep. 41. Comparat. Liu. 27, 48 Eodem versi elephantum, qui primo impetu turbauerant antesignanos, et iam signa mouerant loco: deinde crescente certamine et clamore, impotentius iam regi, et inter duas acies versari, velut incerti quorum essent. *Superlat.* Impotentissime facere Sen. de Benef. 4, 17.

IMPÖTIENS, i. impotens, pro vulgato Impatiens, apud Ouid. Amor. 3, 7, 36 legendum aliquando videbatur. Accusat Poeta artes magicas, quae sibi forte nocuerint, Forsitan impotens sit latus inde meum, vt potiri non possit parata Venere et voluptate.

IMPRAEGNO, áre. Grauidam reddere. Sarisb. Polier. 8, 11. Vid. Voss. de V. L. L. 1, 23. Pro Augere ponitur, a Guil. Brit. Phil. 5, 566. 105

- IMPRAEGNATVS**, a, um. Partic. Guil. Brit. Phil. 7, 607
Et iam finis erat hiemis, tellusque calore Impraeognata nouo flores
gignebat et herbas.
- IMPRAEPEDITVS**, a, um. Adi. Impraeepedito cursu tenden-
tes Ammian. 21, 5. Conf. Id. 30, 1.
- IMPRAEPEDITE**. Adu. Ammian. 22, 30. et 27, 10.
- IMPRAEPEDITO**. Adu. Ammian. 26, 16.
- IMPRAEPVTIATVS**, a, um. Adi. i. praeputiatus. Tertull.
de Monogam. c. 11 Impraeputiatus vocatus es, ne circumcidaris. Sed
10 suspicantur viri docti In praeputiatu, ἐν ἀκροβυστίᾳ.
- IMPRAESCIENTIA**, ae. f. Deceptus ex impraescentia futuri
Tertull. adu. Marc. 2, 7.
- IMPRAESENTIARVM**, vel **IN PRAESENTIARVM**.
Adu. [ἐν τῷ παρόντι] In praesens, ad praesens tempus, ut nunc est.
15 Cato de lege oleae legendae R. R. 144 Extra quam si quem socium
impraesentiarum dixerit. MS. Politiani in Praesentiarum diuim: re-
liqui in hac lectione consentiunt. Auct. ad Herenn. 2, 17 c. 11 In praesentiarum hoc interdicere non alienum fuit, ut huius infantiae garrulam disciplinam contemneremus. Vlpianus l. 1 D. de Tabulis exhibendis, Si quis forte confiteatur penes se esse testamentum: iubendus est exhibere, et tempus ei dandum est, ut exhibeat, si non potest impraesentiarum, Gothofr. in praesentiarum, exhibere. C. Fan-
20 nius apud Priscian. 13 p. 960 Quum in vita agenda didicimus multa, quae impraesentiarum bona videntur, post inuenta, et multo amplius
25 alius modi atque ante visa essent. Praeter ea, quantum nunc constat, usi sunt hac voce Tac. Ann. 4, 59, 4. Nepos 23, 6, 2. Apuleius duodecies: vid. Ind. Elmenh. V. g. de Deo Socr. p. 48, 6 Versum Graecum si paulisper operiamini, Latine enuntiabo. Atque adeo hic sit impraesentiarum. Et p. 49, 30 Ideo supersedebo impraesentiarum in his rebus orationem occupare. Et p. 52, 22 Omitteret coepta impraesentiarum, quae tutius vel postea capefferet, vel alia via adoriretur. Id. Apol. p. 305, 9 Hic ego, Maxime, quamquam sedulo impraesentiarum a laudibus tuis tempero, etc. Utitur etiam Symmach. Epist. 1, 94. et Sidonius saepe. Vossio suspectum est, et ex
30 in praesentia rerum contractum, vel potius corruptum putat: non penitus tamen audent damnare. Vid. eum de Vit. Serm. 1, 25. et 4, 33. Perizonius ad Sanct. Min. p. 171. subaudit Tempore. Scioppius Latio plane exterminat. Vid. Commentar. de Stilo Histor. p. 118. Nos, cum Vossio, in praesentia, vel in praesenti, praesensendum censemus, non tamen eos damnandos, qui illo utuntur. Conf. DEPRAESENTIARVM.
- IMPRAESTABILIS**, e. Adi. Saluian. de Gub. Dei 4, 116.
-